2022年 9月 20日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

AIを活用した運転技能向上アプリ『BTOC』の導入について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、2022年 10月 1日（土）より、

当行職員を対象とした新しい脳のトレーニング『BTOC（ビー・トック）』を下記の通り導入し、

職員の運転技能の維持・向上を通して、交通事故ゼロ社会の実現を目指していくことになり

ましたのでお知らせします。

記

１．『BTOC』について

   『BTOC』は、「Brain Trainer On Cloud」の略で、株式会社仙台放送と国立大学法

人東北大学加齢医学研究所（所長：川島隆太教授）が共同開発した脳のトレーニング用

アプリである「運転技能向上トレーニング・アプリ AI版」の主要機能をクラウド上に

設置したものです。

ドライバーの運転技能を「脳のトレーニング」によって向上させる法人向けクラウド

サービスであり、AIによりプレイヤー個々人に難易度が最適化されていく仕組みである

ため、トレーニングを継続することで安全運転能力の向上が期待できるものです。

２．導入理由

   スマートフォンにダウンロードしたアプリを通して、1 プレイ 1 分間の脳のトレーニ

ングを行い、「運転技能」「認知機能」「心理状態」の向上効果が期待できることから、社

有車を運転する当行職員の自動車事故防止の一環として導入するものです。

以 上

本件に関する問合せ先

総務部総務課 担当：阿部

電話番号 022-225-8274